
 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

ПО Г.КАРАБУЛАКУ, Г.СУНЖЕ И СУНЖЕНСКОМУ РАЙОНУ  

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ» 

              П Р И К А З 

 
 03.11.2020 г.                                                                                                           № 16а-п 

г. Сунжа 

 

Об утверждении муниципальных показателей анализа муниципальных 

управленческих механизмов по направлению  

«Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов  у детей и 

молодежи» 

 

               В целях организации современной и качественной работы по внедрению 

механизмов оценки качества образования и совершенствованию муниципальной системы 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов  у детей и молодежи  

в г. Карабулаке, г. Сунже и Сунженском районе, руководствуясь муниципальной 

концепцией системы оценки качества образования г. Карабулака, г. Сунжи и Сунженского 

района на период 2020-2022 гг., утвержденной ГКУ «Управлением образования по г. 

Карабулаку, г. Сунже и Сунженскому району РИ» №17п от 02.11.2020 г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые муниципальные показатели анализа муниципальных 

управленческих механизмов по направлению «Система выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов  у детей и молодежи» (Приложение 1). 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Ганижеву П.И. 

 

 



Приложение №1 

 

Муниципальные показатели анализа муниципальных управленческих механизмов 

по направлению «Система выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов  у детей и молодежи» 

 

№ Критерии мониторинга Индикативные 

показатели мониторинга 

Единица 

измерения, баллы 

1. Охват дополнительным 

образованием 

Доля обучающихся, 

охваченными 

программами 

дополнительного 

образования, от общего 

числа обучающихся ОО 

до 70% - 0 баллов 

выше 70 % - 1 балл 

2. Учет индивидуальных 

достижений обучающихся 

(участие в конкурсах) 

Доля участников 

муниципального этапа 

ВсОШ от общего 

количества 

обучающихся 7-11 

классов 

до 10% - 0 баллов 

выше 10 % - 1 балл 

Наличие обучающихся-

участников научно-

практических 

конференций 

различного уровня 

нет – 0 баллов 

да – 1 балл 

Наличие обучающихся 

региональных и 

всероссийских 

конкурсов (входящих в 

перечень значимых 

мероприятий по 

выявлению поддержки и 

развитию способностей 

и талантов у детей) 

нет – 0 баллов 

да – 1 балл 

Доля обучающихся с 

ОВЗ, охваченных 

мероприятиями по 

выявлению поддержки и 

развитию способностей 

и талантов у детей 

до 70% - 0 баллов 

выше 70 % - 1 балл 

Наличие программ 

психолого-

педагогического 

сопровождения 

способных детей и 

талантливой молодежи 

нет – 0 баллов 

да – 1 балл 

Участие обучающихся в 

профильных сменах 

нет – 0 баллов 

да – 1 балл 

3. Охват обучающихся 

профильным обучением 

Доля обучающихся, 

охваченных 

профильным обучением 

до 30% - 0 баллов 

выше 30 % - 1 балл 



(профильные классы) 

4. Работа с педагогическими 

кадрами по вопросам 

сопровождения способных и 

талантливых детей 

Наличие сетевого 

взаимодействия по 

вопросам выявления 

поддержки и развитию 

способностей и талантов 

у детей 

нет – 0 баллов 

да – 1 балл 

Наличие педагогических 

работников, прошедших 

специализированную 

подготовку по 

направлению 

«Выявление, поддержка 

и развитие способностей 

и талантов у детей 

нет – 0 баллов 

да – 1 балл 

5. Осуществление психолого-

педагогического сопровождения 

способных и талантливых детей 

и молодежи 

Доля обучающихся, 

охваченных психолого-

педагогическим 

сопровождением. 

до 70% - 0 баллов 

выше 70 % - 1 балл 

 


